
BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 23 de Diciembre 2014 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2014 N°54      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETOS  
1589/2014………………..………………………………………………………………………..………………..……………………………………..Págs.  1/2 

DECRETOS SINTETIZADOS 
1561/2014 - 1563/2014 - 1564/2014 - 1572/2014 - 1584/2014 - 1585/2014 - 1586/2014…………………………..Págs.  2/3 
 
                

 

DECRETOS 
 

DECRETO N° 1589/14 
Caleta Olivia, 18 de Diciembre  2014 

VISTO: 
           El Expediente N° 2014-
13925-1 y; 
CONSIDERANDO: 
  QUE, mediante el mismo el 
Señor Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo, requiere la 
confección del Decreto Ratificatorio del 
listado de las candidatas electas en el 
marco del 113° Aniversario de esta 
ciudad; 

QUE, la elección se llevó a cabo 
en el Complejo Deportivo “Ingeniero 

Knudsen”  y luego del recuento de votos, 
el Jurado resuelve la elección de las 
postulantes en las siguientes categorías 

 Miss Elegancia: Sra. Celeste 
Nicole BENDELE CRUZ 

 Miss Simpatía: Srta. Aldana 
SZLAPELIS 

 Segunda Princesa Sra. 
Antonela LINEROS 

 Primera Princesa: Srta. 
Guillermina NAVARRETE 

 Reina: Srta., Micaela VERZINI 

 
QUE, por lo expuesto se hace 

necesario dictar el Instrumento Legal 
que obre en consecuencia: 

 
 

POR ELLO 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

CALETA OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1°.- RATIFÍCASE, el listado 

de las candidatas electas en el marco de 
113° Aniversario de esta ciudad, donde 
se dictamino que la Reina de Caleta 
Olivia es la: Señorita Micaela 
VERZINI.- 
 
ARTÍCULO 2°.- DISPÓNESE, que cuando 
la Srta. Micaela VERZINI, en su calidad 
de Reina de Caleta Olivia, deba participar 
de Actos Protocolares fuera de la 
localidad, percibirá un viático diario 
equivalente al que percibe el personal 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Dr. Juan José Naves 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Juan Domingo Cabrera 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Don Manuel Alejandro Aybar 

 CONCEJAL 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 CONCEJAL 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Doña Yamila Nieva  

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Don Sergio René Vargas  

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Melisa Reynoso  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Gustavo Barboza 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN OBRAS 
Y SERVICIOS MUNICIPALES  
 Arq. Julia Marcela Olivera  

 



BOLETÍN OFICIAL                                         CALETA OLIVIA, 23 de Diciembre 2014    P á g i n a  | 2 

 

COPIA FIEL  B.O N° 54 
 

escalafonado en Módulo “5", más los 
gastos de traslado hasta el lugar de los 
eventos.- 

 
ARTÍCULO 3°.- ESTABLÉCESE, que 
cuando no pueda asistir a las actividades 
protocolares, lo hará en su lugar quién 
ha sido electa Primera Princesa: Srta. 
Guillermina NAVARRETE.- 

 
ARTÍCULO 4°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo CABRERA.- 
 
ARTÍCULO 5°: REGÍSTRESE. Tomen 
conocimiento Supervisión de Turismo y 
Dirección General de Protocolo. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial Para su Publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 

 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 

DECRETO N° 1561/14 
Caleta Olivia, 16 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-10300-1 

 
DISPÓNESE, a partir del 29 de 
Septiembre de 2014 el Cambio de 
Función y Sector del agente Juan Carlos 
MADRID - DNI N° 10.811.192 - LP N° 
333, Personal Planta Permanente con 
Módulo “6" del Escalafón Municipal, 
quien cumple funciones como Operario 
de Seguridad y Vigilancia en División de 
Seguridad - Dirección de Seguridad y 
Vigilancia - Dirección General de 
Seguridad y Vigilancia, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo. Continua con la 
percepción del Adicional por Riesgo y 
Tareas Peligrosas encuadrándose en 
Decreto Municipal N° 1429/05 - Decreto 
N° 1587/09 - Ordenanza N° 5474/09 - 
Decreto Promulgatorio 1672/09 - 
Decreto 380/14.- 
 
DÉSE DE BAJA, a partir del 29 de 
Septiembre de 2.014, el Adicional 
Especialización 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

DECRETO N° 1563/14 
Caleta Olivia, 16 de Diciembre  2014 

VISTO: 
                EL Expediente Nº 2014-13322-1 
 
RATIFÍQUESE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Obra, suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
la Cooperativa de Trabajo “VIENTO 
NORTE” Ltda. CUIT Nº 30-71172527-6, 
celebrado el 17 de Noviembre de 2014.- 

 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 
Arq. Julia M. OLIVERA-CPN. Gustavo J. BARBOZA 

 

DECRETO N° 1564/14 
Caleta Olivia, 16 de Diciembre  2014 

VISTO: 
               EL Expediente Nº 2014-13323-1 
 
RATIFÌCASE, en todos  sus términos el 
Contrato de Locación de Obra, suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
la Cooperativa de Trabajo “VIENTO 
NORTE” Ltda. CUIT Nº 30-71172527-6, 
celebrado el 25 de Noviembre de 2014.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 
Arq. Julia M. OLIVERA -CPN. Gustavo J. BARBOZA 

 

DECRETO N° 1572/14 
Caleta Olivia, 16 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-4005-1 
 

DESÍGNASE, a partir del 01 de Agosto 
de 2014, como Jefa a cargo de la 
Dirección del Jardín Maternal “Manitas 
Traviesas”, a la agente Mirta Juana 
REALES, DNI N° 13.109.552 Legajo N° 
2220, Personal Planta Permanente, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social. Se deja constancia que 
continuará percibiendo el Adicional por 
Riesgo y Tareas Peligrosas.- 
 
ABÓNESE, a partir de la fecha 
mencionada el Ad ic ion a l  por  Función 
Jerarquizada, conforme lo establece la 
Ordenanza N° 1575/94 – Cap itu lo  IX, 
Artículo 45° - Decreto N° 679/08 - 
Ordenanza N° 5217/08 , Decreto 
Promulgatorio N° 714/08 (establece 
monto) - Decreto N° 1587/09 - 
Ordenanza N° 5474/09 - Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09 - Ordenanza 
N° 5914/14 - Decreto Promulgatorio N° 
682/14 - Decreto Municipal N° 803/14 
(Director).- 
 
DETERMÍNASE, que la agente Mirta 
Juana REALES, DNI N° 13.109.552 
Legajo N° 2220, a partir del 01 de 
Agosto de 2014, Subrogará el Módulo 
“7” del escalafón Municipal, Personal 
Planta Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 
CPN. Gustavo J. BARBOZA 

 

DECRETO N° 1584/14 
Caleta Olivia, 17 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-4005-1 

 
DESÍGNASE, a partir del 01 de Agosto 
de 2014, como Jefa a Cargo de la 
Subdirección del Jardín Maternal 
“Manitas Traviesas”, a la agente Roxana 
Elizabeth OLMOS, DNI N° 18.508.699, 

Legajo N° 3006, Personal Planta 
Permanente, Dirección Maternal 
“Manitas Traviesas”, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social. Se deja 
constancia que continuará con la 
percepción del Adicional por Riesgo y 
Tareas Peligrosas.- 
 
ABÓNESE, a partir de la fecha 
mencionada el Adicional por Función 
Jerarquizada, conforme lo establece la 
Ordenanza N° 1575/94 - Capítulo IX, 
Artículo 45°- Decreto N° 679/08 - 
Ordenanza N° 5217/08 , Decreto 
Promulgatorio N° 714/08 (establece 
monto) - Decreto N° 1587/09 - 
Ordenanza N° 5474/09 - Decreto 
Promulgatorio N° 1672/09 - Ordenanza 
N° 5914/14 - Decreto Promulgatorio 
682/14 — Decreto Municipal N° 803/14 
 
DETERMÍNASE, que la agente Roxana 
Elizabeth OLMOS, DNI N° 18.508.699, 
Legajo N° 3006, a partir del 01 de 
Agosto de 2014, Subrogará el Módulo 
“6” del Escalafón Municipal, Personal 
Planta Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 
CPN. Gustavo J. BARBOZA 

 

DECRETO N° 1585/14 
Caleta Olivia, 17 de Diciembre  2014 

VISTO: 
             El Expediente Nº 2014-11868-1 

 
DESÍGNASE, a partir del 01 de Octubre 
de 2014, a la agente Karina Alejandra 
SAN SEBASTIAN, DNI Nº 28.558.276- 
Legajo Nº 4902, como Jefa a cargo de la 
División Administrativa – Departamento 
Personal – Dirección de Administración 
de Recursos Humanos – Dirección 
General de Recursos Humanos, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo. 
Personal Planta Permanente con 
Módulo “5” del Escalafón Municipal.- 
 
ABÓNESE, a partir del 01 de Octubre de 
2014 el Adicional por Cargo: Ordenanza 
Nº 1575/94- Capítulo IX Artículo 51º - 
Decreto 679/08 – Ordenanza Nº 
5217/08 – Decreto Nº 1587/09 – 
Ordenanza Nº 5474/09 – Decreto 
Promulgatorio Nº 1672/09 – Decreto Nº 
1109/14 (Jefe de División).- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

DECRETO N° 1586/14 
Caleta Olivia, 17 de Diciembre  2014 

VISTO: 
El Expediente 2014-11868-1 
 

DESÍGNASE, a partir del 01 de Octubre 
de 2014, a la agente Vanesa Lorena 
PRODOMOS, DNI Nº 26.868.427- Legajo 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETÍN OFICIAL                                         CALETA OLIVIA, 23 de Diciembre 2014    P á g i n a  | 3 

 

COPIA FIEL  B.O N° 54 
 

Nº 4759, como Jefa a cargo de la 
Sección Horas Extras – División Personal 
– Departamento Personal – Dirección de 
Administración de Recursos Humanos – 
Dirección General de Recursos 
Humanos, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno, Cultura, Deportes y 
Turismo. Personal Planta Permanente 
con Módulo “5” del Escalafón 
Municipal.- 
 
ABÓNESE, a partir del 01 de Octubre de 
2014 el Adicional por Cargo: Ordenanza 
Nº 1575/94- Capítulo IX Artículo 51º - 
Decreto 679/08 – Ordenanza Nº 5217/08 
– Decreto Nº 1587/09 – Ordenanza Nº 
5474/09 – Decreto Promulgatorio Nº 
1672/09 – Decreto Nº 1109/14 (Jefe de 
Sección). Continuando con la percepción 
del Adicional Especial Remunerativo: 
Decreto Nº 2157/11 y Adicional por 
Función Administrativa.- 
 
José M. CORDOBA - Prof. Osvaldo CABRERA 

 

 


